



CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIVISION DE ANALISIS CONTABLE

- 10 -

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2017
CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS CHILENOS (M\$) (O MILES DE DOLARES (MUS\$) SEGÚN CORRESPONDA)
ENTIDAD: CENTRO DE INFORMACION DE RECURSOS NATURALES

INGRESOS		PPTO. VGTE. 2017	EJECUCION															
CÓDIGO	DENOMINACIONES		ENE	FEB	MAR	ACUM. AL 1T	ABR	MAY	JUN	ACUM. AL 2T	JUL	AGO	SEP	ACUM. AL 3T	OCT	NOV	DIC	ACUM. AL 4T
1	INGRESOS DE OPERACIÓN	683.895	180.688	25.087	23.204	228.979	8.428	301.195	48.652	587.254	20.805	60.780	71.231	740.070	0	0	0	0
1	Venta de Bienes y Servicios	683.895	180.688	25.087	23.204	228.979	8.428	301.195	48.652	587.254	20.805	60.780	71.231	740.070				
2	Canon y/o Peajes	0	0		0	0	0	0	0	0				0				
2	RENTA DE INVERSIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	VENTA DE ACTIVOS	0	7.286	0	0	7.286	148	0	0	7.434	46	0	0	7.480	0	0	0	0
41	Activos Físicos	0	7.286	0	0	7.286	148	0	0	7.434	46	0	0	7.480	0	0	0	0
	1 Ingresos de Enajenaciones del Año	0	7.286	0	0	7.286	148	0	0	7.434	46	0	0	7.480	0	0	0	0
	2 Cuotas de Ventas a Plazo de Años Anteriores	0				0	0	0	0	0				0	0	0	0	0
42	Activos Financieros	0				0	0	0	0	0				0				0
5	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
51	Préstamos Concedidos a Terceros	0				0	0			0				0				0
52	Préstamos al Personal	0				0	0			0				0				0
6	TRANSFERENCIAS	3.801.693	580.519	246.312	238.312	1.065.143	261.462	251.312	386.199	1.964.116	226.312	285.720	241.312	2.717.460	0	0	0	0
61	Del Sector Privado	0				0				0				0				0
62	Del Sector Público	3.801.693	580.519	246.312	238.312	1.065.143	261.462	251.312	386.199	1.964.116	226.312	285.720	241.312	2.717.460	0	0	0	0
	1 Recuperación de Impuestos					0	0	0	0	0				0				0
	2 Aportes Gobierno Regional					0	0	0	0	0				0				0
	4 Subsecretaría de Agricultura	3.261.397	580.519	246.312	238.312	1.065.143	261.462	251.312	251.199	1.829.116	226.312	285.720	241.312	2.582.460				0
	5 Oficina de Estudios y Política De Empresas Públicas	540.296	0	0	0	0	0	0	135.000	135.000	0	0	0	135.000				0
63	De Empresas Públicas					0				0				0	0	0	0	0
	1 Metro					0	0	0	0	0				0				0
7	OTROS INGRESOS	0	2.670	2.931	1.565	7.166	4.874	1.231	600	13.871	392	383	99	14.745	0	0	0	0
71	Fondos de Terceros	0	0			0				0				0				0
72	Operaciones de Cambio	0	0			0				0				0				0
79	Otros	0	2.670	2.931	1.565	7.166	4.874	1.231	600	13.871	392	383	99	14.745				0
8	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
81	Préstamos Internos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	1 Corto Plazo					0				0				0				0



CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIVISION DE ANALISIS CONTABLE

- 11 -

INGRESOS		PPTO. VGTE. 2017	EJECUCION															
CÓDIGO	DENOMINACIONES		ENE	FEB	MAR	ACUM. AL 1T	ABR	MAY	JUN	ACUM. AL 2T	JUL	AGO	SEP	ACUM. AL 3T	OCT	NOV	DIC	ACUM. AL 4T
2	Largo Plazo	0				0				0				0	0	0	0	0
82	Préstamos Externos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1	Corto Plazo					0				0				0				0
2	Largo Plazo					0				0				0				0
83	Colocación de Valores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	1 Internos					0				0				0				0
	2 Externos					0				0				0				0
84	Créditos de Proveedores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	1 Internos					0				0				0				0

	2	Externos																	0
85		Aportes Financieros Reembolsables																	0
SUBTTOTALES			4.485.588	771.163	274.330	263.081	1.308.574	274.912	553.738	435.451	2.572.675	247.555	346.883	312.642	3.479.755	0	0	0	0
11		SALDO INICIAL DE CAJA	531.119	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	0
TOTALES			5.016.707	771.163	274.330	263.081	1.308.574	274.912	553.738	435.451	2.572.675	247.555	346.883	312.642	3.479.755	0	0	0	0



CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIVISION DE ANALISIS CONTABLE

- 12 -

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2017
CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS CHILENOS (M\$) (O MILES DE DOLARES (MUS\$) SEGÚN CORRESPONDA)
ENTIDAD: CENTRO DE INFORMACION DE RECURSOS NATURALES

CÓDIGO	GASTOS DENOMINACIONES	PPTO. VGTE. 2017	EJECUCION															
			ENE	FEB	MAR	ACUM. AL 1T	ABR	MAY	JUN	ACUM. AL 2T	JUL	AGO	SEP	ACUM. AL 3T	OCT	NOV	DIC	ACUM. AL 4T
21	GASTOS EN PERSONAL	3.139.636	287.783	284.077	298.685	870.545	286.206	283.480	261.100	1.701.331	269.138	267.187	294.245	2.531.901	0	0	0	0
1	Remuneraciones Fijas	2.209.870	210.360	206.503	205.548	622.411	208.184	204.983	206.144	1.241.722	208.180	210.898	210.452	1.871.252				
2	Remuneraciones Variables	307.926	14.951	15.080	17.975	48.006	14.984	13.283	20.712	96.985	16.763	16.238	25.791	155.777				
1	Bonos de Cumplimiento de Metas y/o Productividad	88.470	7.325	7.325	7.325	21.975	7.325	7.325	6.330	42.955	6.330	6.330	5.729	61.344				
2	Horas Extraordinarias	820	96	70	129	295	90	174	56	615	233	174	147	1.169				
3	Viáticos	60.206	2.579	1.652	3.779	8.010	2.432	1.600	10.030	22.072	5.966	4.924	3.387	36.349				
4	Otras Remuneraciones Variables	158.430	4.951	6.033	6.742	17.726	5.137	4.184	4.296	31.343	4.234	4.810	16.528	56.915				
3	Honorarios - Personas Naturales	510.000	54.802	51.951	63.403	170.156	56.924	52.121	24.573	303.774	31.128	28.322	52.412	415.636				
4	Directorio	34.330	0	2.597	3.761	6.358	2.597	5.194	1.746	15.895	5.194	3.761	0	24.850				
1	Dietas Directorio	34.330	0	2.597	3.761	6.358	2.597	5.194	1.746	15.895	5.194	3.761	0	24.850				
2	Premios de Gestión Directorio	0				0	0	0	0	0	0	0	0	0				
3	Otros Gastos Directorio	0				0	0	0	0	0	0	0	0	0				
5	Otros Gastos en Personal	77.510	7.670	7.946	7.998	23.614	3.517	7.899	7.925	42.955	7.873	7.968	5.590	64.386				
23	BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN	633.289	36.825	61.667	78.876	177.368	59.402	57.376	66.342	360.488	100.178	94.843	73.043	628.552	0	0	0	0
24	Materias Primas y Semielaboradas	23.833	0	626	0	626	0	331	1.405	2.362	4.167	3.264	1.125	10.918				
25	Energía y Combustibles	46.244	2.887	2.808	3.464	9.159	3.442	2.655	2.373	17.629	3.156	3.480	2.704	26.969				
26	Servicios	390.122	16.877	39.018	59.845	115.740	50.521	33.558	44.922	244.741	74.751	59.759	38.865	418.116				
1	Estudios y Asesorías	14.923	5.642	7.500	30.810	43.952	20.056	8.208	5.722	77.938	31.439	16.452	7.875	133.704				
2	Mantenimiento y Reparaciones	17.640	384	3.379	10.608	14.371	2.781	2.272	2.997	22.421	1.921	2.481	2.064	28.887				
3	Publicidad y Difusión	42.419	3.808	640	2.365	6.813	3.288	2.167	2.403	14.671	15.424	107	7.139	37.341				
4	Empresas de Servicios	119.057	7.043	27.499	15.707	50.249	23.546	20.831	33.567	128.193	25.598	40.719	21.787	216.297				
5	Otros Servicios	196.083	0	0	355	355	850	80	233	1.518	369	0	0	1.887				
27	Fletes y Seguros	25.922	7.962	422	1.694	10.078	457	1.862	6.389	18.786	2.703	1.447	1.843	24.779				
28	Repuestos, Herramientas y Accesorios	17.850	0	100	38	138	1.224	347	917	2.626	343	380	843	4.192				
29	Gastos Generales	129.318	9.099	18.693	13.835	41.627	3.758	18.623	10.336	74.344	15.058	26.513	27.663	143.578	0	0	0	0
1	Consumos Básicos	10.552	824	1.287	301	2.412	780	615	1.126	4.933	913	606	901	7.353				
2	Gastos Computacionales	16.849	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	77	77				
3	Patentes y Otros	3.900	152	105	149	406	3.687	239	3.725	8.057	140	172	3.933	12.302				
4	Otros Gastos Generales	98.017	8.123	17.301	13.385	38.809	-709	17.769	5.485	61.354	14.005	25.735	22.752	62.492				



CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIVISION DE ANALISIS CONTABLE

- 13 -

GASTOS		PPTO. VGTE. 2017	EJECUCION												ACUM. AL 3T	OCT	NOV	DIC	ACUM. AL 4T
			ENE	FEB	MAR	ACUM. AL 1T	ABR	MAY	JUN	ACUM. AL 2T	JUL	AGO	SEP						
24	DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES	247.362	2.211	0	0	2.211	75.963	278	0	78.452	0	0	23.505	101.957	0	0	0	0	
30	Anticipos, Finiquitos y Otros	247.362	2.211	0	0	2.211	75.963	278	0	78.452	0	0	23.505	101.957				0	
1	Finiquitos de Cargo de la Institución	247.362	2.211	0	0	2.211	75.963	278	0	78.452	0	0	23.505	101.957				0	
2	Anticipo de Indemnizaciones de Cargo de la Institución	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
3	Otras Indemnizaciones de Cargo del Fisco					0				0				0				0	
25	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
31	Transferencias al Sector Privado					0				0				0				0	
33	Transferencias a Entidades Públicas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1	Dividendos a la Corporación de Fomento de la Producción	0				0				0				0				0	
2	Devoluciones Entidades Públicas					0				0				0				0	
3	Otras Jardines Infantiles					0				0				0				0	
34	Transferencias al Fisco	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1	Impuestos a la Renta D.L.N° 824 de 1974(20%)					0				0				0				0	
2	Impuestos a la Renta D.L. N° 2.398 de 1978 (40%)					0				0				0				0	
3	Impuesto al Valor Agregado					0	0	0	0	0				0				0	
4	Dividendos, Anticipos y/o Utilidades Art. 29° DL.N°1. 263 de 1975					0				0				0				0	
5	Otros Impuestos					0				0				0				0	
36	Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas					0				0				0				0	
37	De Empresas Públicas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1	Metro					0				0				0				0	
26	INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS	27.685	12.871	1.131	1.863	15.865	2.130	1.930	2.063	21.988	-6.453	1.997	2.329	19.861	0	0	0	0	
40	Intereses de la Deuda Interna	27.685	12.871	1.131	1.863	15.865	2.130	1.930	2.063	21.988	-6.453	1.997	2.329	19.861	0	0	0	0	
1	Deuda con el Fisco					0				0				0				0	
2	Deuda no Fiscal	27.685	12.871	1.131	1.863	15.865	2.130	1.930	2.063	21.988	-6.453	1.997	2.329	19.861				0	
41	Intereses de la Deuda Externa					0				0				0				0	
42	Gastos Financieros					0				0				0				0	
31	INVERSION REAL	309.657	0	741	968	1.709	796	0	3.722	6.227	1.209	7.773	60.235	75.444	0	0	0	0	
51	Vehículos					0				0				0				0	



CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIVISION DE ANALISIS CONTABLE

- 14 -

GASTOS	PPTO.	EJECUCION												ACUM. AL 3T	OCT	NOV	DIC	ACUM. AL 4T
		ENE	FEB	MAR	ACUM. AL 1T	ABR	MAY	JUN	ACUM. AL 2T	JUL	AGO	SEP						

CÓDIGO	DENOMINACIONES	VGTE. 2017	ENE	FEB	MAR	1T	ABR	MAY	JUN	2T	JUL	AGO	SEP	3T	OCT	NOV	DIC	AL 4T		
53	Estudios para Inversiones					0				0				0				0		
55	Proyectos de Inversión	309.657	0	741	968	1.709	796	0	3.722	6.227	1.209	7.773	60.235	75.444				0		
32	INVERSION FINANCIERA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
80	Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
81	Préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
1	Préstamos al Personal					0				0				0				0		
2	Préstamos a Terceros					0				0				0				0		
82	Anticipos a Contratistas					0				0				0				0		
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0	0	0	0	0				0				0				0		
50	AMORTIZACIONES	363.000	354.484	0	0	354.484	0	0	0	354.484	8.516	0	0	363.000	0	0	0	0		
90	Amortizaciones Internas Deuda con el Fisco					0				0								0		
91	Amortizaciones Internas Deuda No Fiscal	363.000	354.484	0	0	354.484	0	0	0	354.484	8.516	0	0	363.000	0	0	0	0		
1	Corto Plazo					0				0								0		
2	Largo Plazo	363.000	354.484	0	0	354.484				354.484	8.516			363.000				0		
92	Amortizaciones Externas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
1	Corto Plazo					0				0				0				0		
2	Largo Plazo					0				0				0				0		
SUBTOTALES		4.720.629	694.174	347.616	380.392	1.422.182	424.497	343.064	333.227	2.522.970	372.588	371.800	453.357	3.720.715	0	0	0	0		
90	SALDO FINAL DE CAJA	296.078	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	xxxxx x	xxxxx x	xxxxx x	xxxxxx		
TOTALES		5.016.707	694.174	347.616	380.392	1.422.182	424.497	343.064	333.227	2.522.970	372.588	371.800	453.357	3.720.715	0	0	0	0		
			GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS								DIRECTOR EJECUTIVO									
			FECHA: 07 Septiembre 2017																	

NOTAS:

- * y modificaciones del mismo, copias de estos decretos deben ser remitidos a la CGR.
- * inicial de caja no debe ser ejecutado.
- * final de caja no debe ser ejecutado.